
Data di emissione 26-01-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 26-01-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO ANNO
SCOLASTICO 2020/2021 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

9

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la determinazione n. 72/2020 con la quale veniva approvato il bando per la concessione dei
contributi per l’acquisto dei libri di testo per l’anno scolastico 2020/2021 e la relativa scadenza per la
presentazione delle domande di contributo;

Considerato che alla scadenza prevista sono pervenute complessivamente n. 11 domande per le varie
tipologie di scuole tutte ammissibili come comunicato alla Regione Marche con nota assunta al
protocollo regionale al n. 1327720 del 23/11/2020;

Dato atto che:
con decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per
la Formazione n. 1427 del 17/12/2020, si è provveduto a ripartire, impegnare e liquidare i contributi
per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo ai Comuni per l’a.s.2020/2021, recuperando,
mediante commutazione in quietanza di entrata, gli importi relativi alle economie registrare dai
Comuni sulla medesima fornitura relativa all’anno scolastico 2019/2020, rilevate con precedente
Decreto n 500/IFD del 08/06/2020;
i finanziamenti come sopra concessi, che per questo Ente ammontano ad € 1.994,23, sono erogabili
previa presentazione da parte dei richiedenti ammessi della documentazione attestante la spesa
sostenuta, nei limiti della stessa ed in ogni caso non possono superare i tetti massimi stabiliti dalla
normativa;

Vista la documentazione a dimostrazione della spesa sostenuta dai richiedenti pervenuta a questo Ente;

        AREA AMMINISTRATIVA



Visti:
l’accertamento dell’importo di €. 1.994,23 al capitolo di entrata 120 del bilancio 2020/2022 competenza
2020;
l’impegno di spesa n. 198/2020 assunto per € 1.994,23;

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Accertato l’avvenuto accredito del contributo regionale concesso;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

Di liquidare la somma complessiva di € 1994,23 ai richiedenti ammessi come da elenco che, seppure
non allegato in quanto contenente dati sensibili, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di imputare la spesa al capitolo 798/1 del bilancio di previsione 2021/2023, gestione residui, in corso
di redazione;

Di dare atto che in seguito all’erogazione dei suddetti contributi, per l’anno 2020/2021 non si hanno
economie sui fondi previsti per la scuola dell'obbligo.

Di dare atto inoltre che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune
con omissione degli elenchi contenenti dati sensibili.

Di trasmettere il presente atto, unitamente all’elenco suddetto, al servizio finanziario per gli
adempimenti conseguenti.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  10-03-2021  al  25-03-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  10-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


